DECRETO Nº 24 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.850DECRETO Nº 24 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.850DECRETO Nº 24 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.850DECRETO Nº 24 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.850

MUNICIPIO DE LAMBARI DOESTEMUNICIPIO DE LAMBARI DOESTEMUNICIPIO DE LAMBARI DOESTEMUNICIPIO DE LAMBARI DOESTE
Rua Cidrolandia

37465408/0001-49 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0202 09 DEPARTAMENTO DE FINANCAS

470 4.091,5628.846.0003.2076.0000 CONTRIBUIÇÃO PARA FORMACAO DO PASEP
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

711

110 000 GERAL

0102 12 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

647 200.836,0013.392.0046.2126.0000 REALIZAÇÃO DE EVENTOS, FESTAS CÍVICAS E COMEMORATIVA
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO02 01

36 -20.000,0004.122.0003.2005.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM O GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

02 DPTO DE TURISMO, DESPORTO, LAZER E MEIO AMBIENTE02 02

48 -10.000,0004.122.0003.2008.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM O DEPARTAMENTO TURISMO, DESPORTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

03 SEC. MUN. ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO02 01

71 -5.836,0004.122.0003.2012.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DA SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

72 -4.091,5604.122.0003.2012.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DA SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 711
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$204.927,56 distribuídos as seguintes dotações:

204.927,56Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 24 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.850DECRETO Nº 24 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.850DECRETO Nº 24 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.850DECRETO Nº 24 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.850

MUNICIPIO DE LAMBARI DOESTEMUNICIPIO DE LAMBARI DOESTEMUNICIPIO DE LAMBARI DOESTEMUNICIPIO DE LAMBARI DOESTE
Rua Cidrolandia

37465408/0001-49 Exercício: 2024

12 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO02 01

517 -5.000,0004.122.0003.2114.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Cultura e Turismo
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

521 -60.000,0013.392.0046.2059.0000 REALIZACAO DO CARNAVAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

523 -15.000,0013.392.0046.2060.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM O DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

525 -20.000,0013.392.0046.2060.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM O DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

526 -5.000,0013.392.0046.2060.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM O DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

527 -20.000,0013.392.0046.2060.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM O DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

531 -40.000,0013.392.0046.2126.0000 REALIZAÇÃO DE EVENTOS, FESTAS CÍVICAS E COMEMORATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-204.927,56

MARCELO VIEIRA VITORAZZI
PREFEITO

721.393.741-34